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WSTĘP 

1.  Przestępczość nieletnich jest obecnie powszechnie uważana za prob- 

lem o szczególnie doniosłym znaczeniu społecznym i stanowi od szeregu 

lat jeden z najważniejszych tematów badań kryminologicznych. Ogromna 

ostatnio literatura poświęcona temu zagadnieniu, wielka ilość zajmują- 

cych się nim placówek naukowo-badawczych, konferencje i zjazdy orga- 

nizowane w poszczególnych krajach oraz na terenie międzynarodo- 

wym — wszystko to świadczy wymownie o aktualności tematyki prze- 

stępczości nieletnich. 

Nie bacząc na wielką liczbę publikacji naukowych, omawiających 

w różnych aspektach to niepokojące zjawisko społeczne, stwierdzić 

należy, że nader ważna kwestia, dotycząca samych rozmiarów przestęp- 

czości nieletnich, nastręcza ciągle jeszcze wątpliwości i jest często źród- 

łem istotnych nieporozumień. Omówienie tego zagadnienia pod kątem 

widzenia analizy zakresu wiadomości gromadzonych z pewnego typu 

materiałów, w oparciu o które oceniane są zazwyczaj rozmiary przestęp- 

czości nieletnich, oraz przedstawienie wyników badań konkretnego 

zespołu takich materiałów — oto główne zadania, jakie postawił sobie 

autor niniejszej pracy. 

Praca ta nie jest więc jeszcze jednym z wielu przyczynków do za- 

gadnienia „przyczyn” przestępczości nieletnich, warunków sprzyjają- 

cych jej powstawaniu. Przestępczość nieletnich ujmowana w niej będzie 

jako określone zjawisko społeczne, które interesować nas będzie tylko 

ze względu na jego rozmiary i formy przejawiania się. Zamierzamy odpo- 

wiedzieć na pytanie, jak przedstawia się ilościowo omawiane zjawisko, 

jakie są jego rozmiary i tendencje rozwojowe, z pominięciem proble- 

matyki, dotyczącej jego etiologii, pytań o „źródła” przestępczości nie- 

letnich, o czynniki, które sprawiają, iż „tylko niektóre dzieci popełniają 

przestępstwa” itp. 

W pracy niniejszej okazało się nieodzowne zastosowanie metod staty- 
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